Freaked tAssis Ferreira Pilit0
VEREADOR

SioatiorSaatos
VEREADOR

ESTADO DO MARANHAO
CÂMARA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE — MA

CNPJ: 01.612.329/0001-76

Requerimento n° 94/2025

Na forma regimental requeiro a Vossa Excelência, que depois de ouvido em plenário que seja
encaminhado ao excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Deibson Pereira Freitas, no sentido que
seja feito a implantação de meio-fio e sarjeta na rua Neusa Aguiar no bairro Aeroporto.

Justificativa

A ausência de meio-fio e sarjeta tem causado acómulo de água pluviais, deteriorando o pavimento e
dificultando a drenagem.
A obra e necessária para evitar erosões, buracos e alagamentos, que comprometem o trafego de
veículos e a segurança de pedestres. A melhoria  turd  beneficio à qualidade de vida e à valorização
dos imóveis da comunidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Trizidela do Vale/MA, Plenário Vereador Jose Rodrigues
Mendonça, em 19 de agosto de 2025.

Atenciosamente,

Gildasio-Freitas dos Santos
-Vereador Autor-

trtaiiia Pedro Lima
VEREADORA

!
APROVAbo L-

EM

PRESIDENTE

Lucian di ¡SON Coma  Aguiar
VEREADORA

C. M. T. VALE

Av Deputado Carlos Melo n° 1672 — Aeroporto — Trizidela do Vale MA
camaratrizideladovale@gmail.com  - @camaratrizideladovale

	Page 1